DIÁRIO OFICIAL Nº 33269 35Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

Período: 02/01/2017 a 31/01/2017 Triênio: 23/11/11 a
22/11/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo: 129411

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 1760/2016 – SEASTER, DE 02 DEZEMBRO
DE 2016.
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.264 de 05/12/2016
NÚMERO DE PROTOCOLO: 126881
Em nome do Servidor: ANTONIO CARLOS COSTA SENA
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 04/12
Leia-se: Período: 04/12 a 06/12/2016 e Diaria nº 2 e ½ (duas
e meia)
PORTARIA Nº 1723/2016 – SEASTER, DE 25 DE NOVEM-
BRO DE 2016
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.260 de 29/11/2016
NÚMERO DE PROTOCOLO: 124840
Em nome do Servidor: CARLOS ALBERTO ALMEIDA
CONSOLAÇÃO (DIARIA)
Onde se lê: PORTARIA Nº 1723/2016 – SEASTER, DE 25
DE NOVEMBRO DE 2016
Leia-se: PORTARIA Nº 1724/2016 – SEASTER, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2016
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 129443

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 046/2016
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Entrega do Edital: Comprasnet e Compras Pará
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 23/12/2016
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0139002243
Ação Detalhada: 228.000
Ordenador(a): Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 129337

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 1643/2016 - GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela Portaria n°.
1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados.

NOME ID
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

ARIANA BAIA DE
ARAÚJO MAUÉS 5906442/1 ASSISTENTE DE ASSISTENCIA

SOCIAL BOM 2014/158629

ARIELMA RIBEIRO
BARROS 5907245/1 ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL EXCELENTE 2014/215216

ERICA BENEDITA
VALENTE QUEIROZ 5906421/1 ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL EXCELENTE 2014/165450

LUCIANNE
DO SOCORRO

NASCIMENTO DE
ARAÚJO

5895774/2 ENFERMEIRO EXCELENTE 2014/215223

MARIA LUIZA
GONÇALVES SILVA 57232168/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE 2014/224259

MICHELLE SOUSA DE
OLIVEIRA 5906449/1 ASSISTENTE DE ASSISTENCIA

SOCIAL EXCELENTE 2014/224332

SAMBY ALVES
MARQUES 5906454/1 ASSISTENTE DE ASSISTENCIA

SOCIAL EXCELENTE 2014/224346

ULISSES ALVES ROSA 57211597/3 FISIOTERAPEUTA EXCELENTE 2014/231390

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 16 de novembro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 129356
PORTARIA Nº 1797/2016 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/485173
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS,
matrícula nº 3223876/ 1, para responder pela Coordenadoria de
Empreendedorismo e Economia Solidária/DQPE, em substituição
a titular, DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS, matrícula n°
5055180/ 4, que se encontra em gozo de férias, no período de
15/12/2016 a 13/01/2017, conforme portaria 1705/2016 de
24/11/2016 publicada no DOE 33.259 de 28/11/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 07 de dezembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda
PORTARIA Nº 1799/2016 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/491418
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora IRENILDES FRANCISCA ALBUQUERQUE
SILVA, matrícula nº 5828120/ 2, para responder pela Gerência de
Contratos e Convênios, em substituição ao titular, WELLINGTON
EDWARD DAMASCENO DA SILVA, matrícula n° 3213145/1,
que se encontra em gozo de férias, no período de 06/12/2016
a 04/01/2017, conforme portaria 1705/2016 de 24/11/2016
publicada no DOE 33.259 de 28/11/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 07 de dezembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda
PORTARIA Nº 1800/2016 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/480495
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARTA FERREIRA CORREA, matrícula nº
57188255/ 1, para responder pela Gerência de Infra Estrutura,
em substituição ao titular, RENATO DOS SANTOS FONSECA,
matrícula n° 5922354/ 1, que se encontra em gozo de férias,
no período de 01/12/2016 a 30/12/2016, conforme portaria
1705/2016 de 24/11/2016 publicada no DOE 33.259 de
28/11/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 07 de dezembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda
PORTARIA Nº 1801/2016 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015,
publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/488291
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, matrícula
nº 3209067/ 1, para responder pela Chefi a do Núcleo Regional/
SEASTER, em substituição ao titular, AMERICO PIRES MARTINS,
matrícula n° 310352/ 1, que se encontra em gozo de férias,
no período de 01/12/2016 a 30/12/2016, conforme portaria
1705/2016 de 24/11/2016 publicada no DOE 33.259 de
28/11/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 07 de dezembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 129366

PORTARIA DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA Nº 1815/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMBPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015,
Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando a apresentação do Laudo Médico nº 182606A/1.
R E S O L V E:
CONCEDER  readaptação funcional provisória  a servidora Samby
Alves Marques, matrícula nº 5906454/1, ocupante do cargo de
Assistente de Assistência Social, com lotação na DAS no período
de 20/10/2016 a 17/04/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 09 de dezembro  de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo: 129368

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1315 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18/04/2016,
publicado no DOE nº 33111, de 19/04/2016, a contar de
01/01/2015 e considerando o disposto no art. 199 da lei nº
5810/94 – RJU.
Considerando o memorando nº 06/CSIND II de 02 de dezembro
de 2016;
Considerando o Parecer Jurídico nº 823/PROJUR de 07/12/16;
Considerando o despacho do senhor Presidente/FASEPA em
09/12/16;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias os trabalhos da Comissão de
Sindicância 037/2016 - Processo nº. 068/2016, constituída pela
Portaria n° 1208 de 08 de novembro de 2016, publicada no DOE
n°. 33251 de 16 de novembro de 2016, a contar de 16/12/2016.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 129365
PORTARIA Nº. 1299 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016. CER-
TIDÃO DE NASCIMENTO Nº 065649 01 55 2016 100294217
0217618 54; RESOLVE: CONCEDER; 180 (CENTO E OITENTA)
DIAS de LICENÇA MATERNIDADE para servidora IVANILDA DA
CRUZ PEREIRA,MATRICULA N° 54197812/1, ocupante do car-
go de MONITOR, lotado na UNIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SANTARÉM - CSEBA, no período 12.11.2016 á 10.05.2017.
PORTARIA Nº. 1292 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016; RESOL-
VE: DESIGNAR, o servidor FABIO ANDREY SANTOS DA SILVA,
matrícula nº. 57211975/1, ocupante do cargo de GERENTE II,
que estará respondendo pela Diretoria Administrativa e Financei-
ra, com ônus para administração, durante a ausência do titular
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS, no período de 02/01/17 a
31/01/2017. Ordenador: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129131
PORTARIA Nº. 1303 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. CER-
TIDÃO DE OBITO Nº 067595 01 55 2016 4 00393 208 0155341
19; RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO
ao servidor FÁBIO MARQUES GAMA N° 5918534/1, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado no CENTRO DE ADOLESCENTE EM
SEMILIBERDADE, no período 12.11.2016 á 19.11.2016. PORTA-
RIA Nº. 1302 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. CERTIDÃO DE
CASAMENTO Nº 066050 01 55 2016 2 00088 254 0026158 56;
RESOLVE: CONCEDER; 08 (OITO) dia de LICENÇA GALA a servi-
dora DANIELLE CALAZANS VALENTE N° 54180941/2, ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na PRESIDÊNCIA
no período 11.11.2016 á 18.11.2016.

Protocolo: 129233

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 1291/16- GRH DATADO EM 29 DE
NOVEMBRO DE 2016, PUBLICADO NO DOE N°. 33262 DE
01 DE DEZEMBRO DE 2016; Onde se lê: ADVOGADO,  Leia-
se: ASSISTENTE JURÍDICO. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
- Presidente da FASEPA

Protocolo: 129112
PORTARIA 1880 DE 25 DE OUTUBRO DE 2013, PUBLICADA
NO DOE Nº 32.513 DE 01.11.2013, Servidora EDNILDE
CARDOSO DA SILVA, Onde se lê triênio 2008/2011, Leia-se
triênio 17.05.2007/2010
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 129065